ПРОТОКОЛ № 16
Собрания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                  «01» апреля 2010 г.
Присутствовали:   члены Совета НП

Мухарев А.А.

Гришаков О.Д.

Михайлов В.А.

Садретдинов Ш.Г.

Соловьев С.Д. – председатель ревизионной комиссии

Отсутствует - Варава А.П. (командировка),   Скрипник К.С. (командировка)

Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10

Время начала регистрации: 10 час.  50 мин.

Время окончания регистрации:  11 час. 00 мин.

Время открытия собрания:  11 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 12 час. 00 минут

Председательствующий: Мухарев А.А.

Секретарь: Ефременко И.В..

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

 Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».

2. Рассмотрение заявлений членов СРО о выдаче свидетельств о допуске к работам с расширенным перечнем.

3. Рассмотрение вопроса о выборе банка для размещения компенсационного фонда.

4. О результатах проведения  аудиторской проверки за 2009 год.
5. Утверждение рекомендаций,  к применению требований по видам работ для получения свидетельства  о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Утверждение порядка проведения проверок.

По первому вопросу слушали начальника органа контроля Суслову Л.С.
Рассмотрев заявления и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует принять в члены СРО и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
-  Обществу с ограниченной ответственностью  «Соммерс» (ОГРН 1035300712589) , заявление от   04.03.2010.г.
 Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Рассмотрев заявление  и предоставленные документы,  контрольная комиссия рекомендует  отказать в приеме в члены СРО и выдаче  свидетельства о допуске к работам:

1. Обществу с ограниченной ответственностью  «Стройсервис» (заявление от 16.03.2010 года) в связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет

2. Обществу с ограниченной ответственностью  «Стройтранс» (ОГРН 1085321007595) , заявление от 02.03.2010.г.  - ) в связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

3. Обществу с ограниченной ответственностью  «Северо-Западная строительная компания» (ОГРН 1045300290408) , заявление от  04/03.2010.г. -) в связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 Голосование :  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
4. Обществу с ограниченной ответственностью « Росток»  (ОГРН 1025301389740),  заявление от 03.03.2010 г.)  -  в связи с несоответствием требованиям,   предъявляемым к выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального  строительства.

Голосование : За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Принятое решение:
· направить письма уведомления об отказе в приеме в члены СРО и выдаче свидетельства  о допуске к работам.
· В случае, повторного обращения с заявлением о приеме в СРО и о выдаче свидетельства в апреле 2010 года ООО «Стройтранс», «Северо-западная строительная компания», «Росток», и положительном решении органа контроля и Совета НП, указанные организации уплачивают вступительный взнос в размере 50 000 рублей.
По второму вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С.

Рассмотрев заявления и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует  отказать в выдаче свидетельства  с расширенным (Дополнительно к ранее выданным) перечнем работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующим организациям:

 - ООО « НОВГОРОДСКАЯ ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» в связи с непредставлением в полном объеме документов;

 -ООО «Новгородское строительно-инвестиционное предприятие «Новострой» в связи с непредставлением в полном объеме документов;

- ООО «НовгородСтрой» в связи с непредставлением в полном объеме документов;
- ОАО «Великий Новгород «АВТОМОСТ», заявление от 22.03.2010 года, в связи с несоответствием требованиям по заявленным видам работ.
Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Принятое решение: направить письма уведомления об отказе в выдаче свидетельства  с расширенным перечнем  работ.
По третьему  вопросу слушали: гл. бухгалтера Лебедеву Е.В.,: собрана информация по условиям размещения депозита в НСБанке, ВТБанке, Балтийском банке (информация прилагается к протоколу).
Принятое решение:  - вынести вопрос о размещении средств компенсационного фонда  в НСБанке или ВТБанке на утверждение общего собрания членов НП  СРО НОСО «Стройбизнесинвест» в апреле 2010 года.
По четвертому вопросу: слушали: гл. бухгалтера Лебедеву Е.В. с информацией по итогам проведения аудиторской проверки за 2009 год.

По пятому вопросу: прошло обсуждение замечаний и предложений, сделанных членами совета  по Рекомендациям к применению требований по видам работ для получения свидетельства  о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Поступило предложение – доработать Рекомендации с учетом сделанных предложений к следующему заседанию Совета – 7.04.2010 года.

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

По шестому вопросу: слушали зам. Исполнительного директора Ефременко И.В., которая  ознакомила с разработанным Порядком проведения проверок. Поступило предложение:

1. утвердить Порядок проведения проверок, применяемый  в НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»;
2. ввести в состав органа контроля ведущего специалиста СРО  Мехина С.Г.

Голосование : За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Председательствующий
Мухарев А.А.

Секретарь
Ефременко И.В.